

Trollweb Solutions A/S

Center Boulevard 5, 2300 København S

CVR-nr. 36 89 36 99

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2018

Dirigent:


.....
Morten Bang Kristensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Trollweb Solutions A/S
Adresse, postnr., by	Center Boulevard 5, 2300 København S
CVR-nr.	36 89 36 99
Stiftet	1. maj 2005
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Roy Andre Johansen Tollefsen, formand Kurt Inge Smådal Morten Bang Kristensen
Direktion	Morten Bang Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er salg af webshopløsninger samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 223.303 kr. mod et underskud på 22.735 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 809.207 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	2.124.230	1.090.395
2	Personaleomkostninger	-2.409.334	-1.119.412
	Resultat før finansielle poster	-285.104	-29.017
	Finansielle omkostninger	-332	-64
	Resultat før skat	-285.436	-29.081
3	Skat af årets resultat	62.133	6.346
	Årets resultat	-223.303	-22.735
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-223.303	-22.735
		-223.303	-22.735

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	119.336	127.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	652.863	137.410
Udsudte skatteaktiver	11.235	6.346
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	50.898	0
Andre tilgodehavender	35.584	48.186
Periodeafgrænsningsposter	2.616	0
	<u>872.532</u>	<u>319.619</u>
Likvide beholdninger	472.626	965.397
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.345.158</u>	<u>1.285.016</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.345.158</u>	<u>1.285.016</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.050.000	1.050.000
	Overført resultat	-240.793	-17.490
	Egenkapital i alt	<u>809.207</u>	<u>1.032.510</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.156	67.198
	Gæld til tilknyttede virksomheder	130.167	0
	Anden gæld	403.628	185.308
	Gældsforpligtelser i alt	<u>535.951</u>	<u>252.506</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.345.158</u>	<u>1.285.016</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	5.245	55.245
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-22.735	-22.735
Egenkapital 1. januar 2017	1.050.000	-17.490	1.032.510
Overført via resultatdisponering	0	-223.303	-223.303
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.050.000</u>	<u>-240.793</u>	<u>809.207</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Trollweb Solutions A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egenr egning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-ler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordnin-gen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-kation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskoterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2017	2016
2	Personaleomkostninger		
	Lønninger	2.220.405	958.961
	Pensioner	101.547	134.894
	Andre omkostninger til social sikring	87.382	25.557
		<u>2.409.334</u>	<u>1.119.412</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>2</u>
3	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-101.796	-6.346
	Årets regulering af udskudt skat	39.663	0
		<u>-62.133</u>	<u>-6.346</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets kontofaciliteter i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse udgør 108 t. kr. pr. 31. december 2017.

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma A/S, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregnetræk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Trollweb Solutions A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 500 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.